
----- ----------------------

• * • "" EVRoPSI(A UME 
• EllfOI')ISi:é $11'ukk..lrélni a ~rt.~esc~enllondv 
"• " •" Operac!nl program Praha ~ pOl 'OO!u eR 

L____:__J MHMPP04LIMFP 
Arzlnger & Partneři, s.r.o, advokátní 
kancelář 

Poskytovatel: Dušní 8/11 
110 00 Praha 1 
IČO: 27613917 

Vyřizuje I tel. Nedvěd /236 00 4210 

físlo dílčí obj. MHMP PP 31/2018 

Počet stran 3 Datum 9. 10. 2018 

Objednávka 
Právní stanovisko ke specifickým oblastem průběhu zadávacích řízení realizovaných 
ZŠ a MŠ v Praha 8 

Dobrý den, 

na základě smlouvy JN0/02/02/002853/2016 na právní služby FON MHMP, u Vás objednáváme 
stanovisko k veřejným zakázkám realizovaných u projektů předložených v rámci výzvy č. 20, 
specifický dl4. 1., prioritní osa 4. 

Veřejné zakázky měl příjemce/zadavatel realizovat v souladu se zákona 134/20016, Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění {dále jen Zákon) a Pravidel pro žadatele a příjemce Operačního programu 
Praha- pól růstu ČR ve verzi platné ke dni vyhlášení daného zadávacího řízení (dále jen Pravidla). 
Jedná se o 13 projektů, kde veškeré potřebné dokumenty pro přípravu stanoviska jsou přílohou této 
objednávky. Součástí stanoviska by měl být i návrh výše korekce dle Snížených odvodů verze 1.3 pro 
každou níže uvedenou oblast, kde se domníváme, že zadavatel nepostupoval správně. 

Bližší specifikace problematických oblastí: 

1) Určení správnosti typu zadávacího řízení 

Příjemcem projektů jsou ZŠ a MŠ v městské části Praha 8, za které vykonává veřejné zakázky 
jejich zřizovatel, kterým je Městská část Praha 8. Tuto činnost provádí na základě pověření pro 
jednotlivé veřejné zakázky. 
Žádáme o posouzení, zda nedochází k porušení Zákona, resp., zda nemělo dojít k zadání všech 
projektů v rámci jednoho zadávacího Nzení, v součtu finančních limitů za jednotlivé veřejné 
zakázky a rozdělení dle druhu veřejných zakázek. V případě, že měl zadavatel povinnost vyhlásit 
zadávací řízení v režimu součtu finančních limitů, pak níže uvedené otázky k jednotlivým 
výběrovým řízením jsou bezpředmětné. 

2) Oslovování stejných účastníků ve veřejných zakázkách 

Vzhledem k tomu, že dochází ke kontrole 13 projektů, kde je zmocněn k zadávání veřejných 
zakázek stejný zprostředkovatel, prosíme Vás o stanovisko, zda nedošlo k oslovení stejného 
okruhu potenciálních dodavatelů ve stejném časovém období a zda tedy nedošlo k porušení 
Zákona, popř. PravideL 

3) Určenf, zda zadavatel poptal pouze související plnění 

Zadavatel vyhlásil výběrové řízení současně na zakázku na dodávky a stavební práce viz výkazy 
výměr. Pro danou veřejnou zakázku pak určil, zda je vyšší finanční limit pro stavební práce či 

dodávky a podle toho veřejnou zakázku vyhlašoval. 

Magislrál hlavního města Prahy, Odbor evropsk)·ch fondů 
Jungmannova35/29, 11121 Praha I 
teL: 236 00 2552. e-mail: fon@praha.eu 



* * * * • EVROPSKA UNIE 
• • Ewopel!é llrukttr.mi a imeS!IenO londy 
• * • • * Operačn.i progr.~m Praha - pól •ústu tR 
~~~ 

Prosíme o vyjádrení, zda sloučením stavebních prací a mobilního nábytku nedošlo 
k porušení Zákona, popf. Pravidel. 

Vzhledem k tomu, v jakém finančním poměru jsou stavební práce a dodávky v jednotlivých 
veřejných zakázkách, mělo dle našeho názoru dojít k rozdělení předmětu plnění veřejných 
zakázek na části (dodávka a stavební práce). To se týká jak veřejných zakázek v režimu zákona, 
tak veřejných zakázek malého rozsahu, kde možnosti soutěžit veřejnou zakázku v rozdělení na 
části vychází z Pravidel. 

4) Posouzení technických kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel (zřizovatel) pro jednotlivé veřejné zakázky stanovil technické kvalifikační předpoklady. 
Prosíme o vyjádření, zda zadavatel jednal v souladu se Zákonem a Pravidly při posuzování 
kvalifikace u jednotlivých dodavatelů. 

S) Oslovováni stejných účastníků ve veřejných zakázkách 

Vzhledem k tomu, že dochází ke kontrole 13 projektů, kde je zmocněn k zadávání veřejných 
zakázek stejný zprostředkovatel, prosíme Vás o stanovisko, zda nedošlo k osloveni stejného 
okruhu potenciálních dodavatelů ve stejném časovém období a zda tedy nedošlo k porušení 
Zákona, popř. Pravidel pro žadatele a příjemce. 

6) Smlouvy a dodatky ke smlouvám 

Prosfme o stanovisko k termínům plnění a uzavření smluv. Ve výzvě zadavatel (zřizovatel) stanovil 
předpokládaný termín zahájení plnění nasmlouvaných prací. Tento termín je závazně pak 
stanoven ve smlouvách u jednotlivých veřejných zakázek a je uveden jako~ "termín pro předání 
a převzetí staveniště je stanoven nejpozději do" např. 30. 6. 2017. Smlouvy s vybranými 
dodavateli jsou přitom uzavřeny až po termínu, kdy mělo dojít k předání a převzetí staveniště. 

Dále prosíme o kontrolu jednotlivých dodatků, zda nedochází k porušení Zákona, §222, popř. 
Pravidel. Hlavní oblasti uzavírání dodatků ke smlouvám je: 

• více práce a méně práce, 
• změny termínů dodání a ukončení realizace stavebních prací. 

Přílohy: 

přílohou této objednávky jsou podklady k výběrovým řízením níže uvedených projektů: 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_036/0C00407 
CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_036/0C00412 
CZ.07.4.67/0.D/0.0/16_036/0000413 
CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_036/0C00414 
CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_036/0000415 
CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_036/0000416 
CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_036/0000418 
CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_036/0000419 
CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_036/0000482 

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor evropských fondů 
Jungmannova 35/29, lil 21 Praha I 
tel.: 236 00 2552, e-mail: fon@praha.eu 



• '* * • * EVROFSKA UNIE 
• • E~ WUkllrálnf a III.IIISIIčni lor.dy 
•., • • • Oparat~i PfO!Jlilm Praha - pOl rUstu tR 
~--

CZ.07.4.67 /0.0/0.0/16_036/0000483 
CZ.07.4.67 /0.0/0.0/16 036/0000484 
CZ.07.4.67 /0.0/0.0/16_036/0000485 
CZ.07.4.67 /0.0/0.0/16_ 036/0000486 
Snížené odvody verze 1.3 

Cena za hodinu: 1150Kč bez DPH (1 391,50 Kč s DPH) 

časová dotace: 91 hodin 
Termín plnění: do 22. 10. 2018 včetně 

Na základě zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník dle§ 435 prosíme ve fakturách uvádět informaci 

o Vaší registraci. 

Dále prosím do textu faktury uvádějte 11Piaceno z projektu Technická pomoc OP 
CZ.07 .5.125/0.0/0.0/15_001/0000001 ". 

S pozdravem 

fakturační údaje: 
Hlavní město Praha 
Magistrát hlavnfho města Prahy 
Odbor evropských fondů 
Mariánské nám. 2 
110 01 Praha 1 

IČ00064581 
DIČ CZ00064581 

Korespondenční adresa: 
Bc. Veronika Cifrincová 
koordinátorka technické pomoci 
oddělení řízení a koordinace programu 
odbor evropských fondů 
Magistrát hl. m. Prahy 

Jungmannova 29/35 
111 21 Praha 1 

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor evropských fondů 
Jungmannova 35129, lil 21 Praha I 
teL: 236 00 2552. e-mail: fon@praha.eu 

\ 


